L MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPECFG-15-2112

Concepto

‘Egresos
Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones) S
(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)

GOBIERNO
LEGISLACION
. JusTiciA
COORDINACION DE LA POLITICA DE GOBIERNO
. RELACIONES EXTERIORES
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS
SEGURIDAD NACIONAL
ASUNTOS DE ORDEN PUBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR
- OTROS SERVICIOS GENERALES
DESARROLLO SOCIAL
PROTECCION AMBIENTAL
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD
SALUD
RECREACION, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES
EDUCACION
PROTECCION SOCIAL
OTROS ASUNTOS SOCIALES
DESARROLLO EC ONOMIC O
ASUNTOS ECONGMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA
COMBUSTIBLES Y ENERGIA
MINER{A, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCION
TRANSPORTE

COMUNICACIONES

973,048,945.14

915,576,289.37

44,519,905.41

12,952,750.36

0.00

4,832,437.05

4,332,437.05

107,859,320.61

91,482,149.07

2,637,846.86

3,089,285.87

10,650,028.81

16,050,000.00

50,000.00

16,000,000.00

-882,329.91

-882,329.91

1,080,908,265.75

1,007,058,438.44

47,157,752.27

16,042,046.23

10,650,028.81

16,050,000.00

50,000.00

16,000,000.00

3,950,107.14

3,950,107.14

1,036,413,574.14

564,894,083.80

45,259,117.84

15,929,592.82

10,330,779.68

13,796,139.70

0.00

13,796,139.70

3,762,026.17

3,762,026.17

934,086,065.63

871,705,131.52
43,2.?5,884.50
15,155,191.71
3,949,857.90
13,796,139.70

0.00

13,796,135.70

3,685,707.25

3,685,707.25

44,494,691.61

42,164,354.64

1,898,634.43

112,453.41

319,249.13

2,253,860.30

50,000.00

2,203,860.30

188,080.97

188,080.97



MUNICIPIO DE GUASAVE
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION FUNCIONAL (EINALIDAD Y FUNCION)
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMERE DE 2021

IPT-EAEPECFG-15-2112

Egresos

Aprobado Ampliaciones/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)

(1) (2) 3=(1+2) (4) (5) 6=(3-4)

Concepto

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGIA E INNOVACION

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONOMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PUBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES
NIVELES Y ORDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO 977.881,382.19 1,100,908,372.89 951,567,912.58

123,026,990.70 1,053,971,740.01 46,936,632.88
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. MARTIN DE JESUS AHUMADA L.AF. MARCO ANTQ CHIN
ERO

Clteercted]

PRESIDENTE MUNICIPAL

OFERO MUMICIPAL




	Page 1
	Page 2

