

MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN

TRANSPORTE COMUNICACIONES

MUNICIPIO DE GUASAVE ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPECFG-15-2112

		1-EAEPECFG-15-2112				
Concepto						
	Aprobado (1)	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado 3 = (1 + 2)	Devengado (4)	Pagado (5)	Subejercicio 6 = (3 - 4)
LEGISLACIÓN	915,576,289.37	91,482,149.07	1,007,058,438.44	964,894,083.80	871,705,131.52	42,164,354.64
JUSTICIA						
COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO	44,519,905.41	2,637,846.86	47,157,752.27	45,259,117.84	43,275,884.50	1,898,634.43
RELACIONES EXTERIORES						
ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS	12,952,750.36	3,089,295.87	16,042,046.23	15,929,592.82	15,155,191.71	112,453.41
SEGURIDAD NACIONAL						
ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR	0.00	10,650,028.81	10,650,028.81	10,330,779.68	3,949,857.90	319,249.13
OTROS SERVICIOS GENERALES						
DESARROLLO SOCIAL	0.00	16,050,000.00	16,050,000.00	13,796,139.70	13,796,139.70	2,253,860.30
PROTECCIÓN AMBIENTAL	0.00	50,000.00	50,000.00	0.00	0.00	50,000.00
VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD						
SALUD						
RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES	0.00	16,000,000.00	16,000,000.00	13,796,139.70	13,796,139.70	2,203,860.30
EDUCACIÓN						
PROTECCIÓN SOCIAL						
OTROS ASUNTOS SOCIALES						
DESARROLLO EC ONÓMIC O	4,832,437.05	-882,329.91	3,950,107.14	3,762,026.17	3,685,707.25	188,080.97
ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL	4,832,437.05	-882,329.91	3,950,107.14	3,762,026.17	3,685,707.25	188,080.97
AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA						
COMBUSTIBLES Y ENERGÍA						



MUNICIPIO DE GUASAVE

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION) DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021

IPT-EAEPECFG-15-2112

		Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio	
	(1)	(2)	3 = (1 + 2)	(4)	(5)	6 = (3 - 4)	

TURISMO

CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN

OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS

OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES

TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA

TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO

SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

TOTAL DEL GASTO

977.881.382.19

1,100,908,372.89

951,567,912.58

123.026.990.70

1,053,971,740.01

46,936,632.88

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

DR. MARTIN DE JESUS AHUMADA

QUINŢERO

PRESIDENTE MUNICIPAL

L.A.F. MARCO ANTONIO BAEZ ROCHIN

JESOMERO MUNICIPAL

C. CUAHUTEMOC ROMERO SANCHEZ

REGIDOR